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Letovák

Jan Marek:  
Chci mít Brdy 
mezi Vltavou  
a Berounkou čisté 7

Olda Burda už 35 
let na pódiu 8 – 9

Naše základní 
škola má první 
učitele 11

Zlaté medaile 
putovaly do Letů 
 12 – 13

Foto: Olda Burda
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HLEDÁME
posádky
popelářských vozidel

ŘIDIČ
požadujeme

 spolehlivost a pracovní flexibilitu
 profesní a řidičský průkaz sk. C

ZÁVOZNÍK
požadujeme

 spolehlivost a pracovní flexibilitu
 řidičský průkaz sk. B výhodou

JISTOTA ZAMĚSTNÁNÍ VE SPOLEČNOSTI 
VLASTNĚNÉ OBCEMI!

kontakt:
POBERO Poberounské odpady s.r.o.
Jan Marek  606 407 039   jan.marek@pobero.cz

inzerce

Na úvod se rodiče dozvěděli více o stravování a novin-
kách v nové školní jídelně od září 2022 přímo od re-
gionální ředitelky provozu společnosti Scolarest, paní 
Mileny Šafaříkové. 

PTÁTE SE…

Kdy je možné vozit větve  
na břeh Berounky?
Všechny dubnové soboty dopoledne 
(10 - 12 hod.) je možné vozit větve 
na břeh Berounky pod srubem. Závora 
bude otevřena. 

 

Kdy proběhne svoz 
velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu?
V sobotu 23. 4. od 10 do 12 hod. 
na našem sběrném místě v ulici Polní. 
Lidé mohou přivážet skříně, židle, 
sedačky, ale i laky, barvy, léky, atd.

 

Funguje sběrné místo?
Již od 1. března je otevřeno sběrné 
místo v Polní ulici, naproti areálu 
betonárky OSBET BETON s.r.o. vždy 
ve středu 7 - 12 hod., pátek 13 - 16 
hod. a v sobotu 10 - 12 hod.

Nová školní jídelna  
se představila rodičům
Na šedesát rodičů se zúčastnilo březnové besedy s paní 
ředitelkou naší nové základní školy Romanou Šindlářovou (více 
na straně 11). Rodiče mohli ochutnat dobrůtky, které připravila 
společnost Scolarest provozující naší školní kuchyni. 

Ve fotbalovém areálu v Letech pořádá FK Lety
nábor mladých fotbalistů za přítomnosti

zástupců klubu a trenérů.

Pro všechny děti ve věku 5 až 8 let.

přijít vyzkoušet hodinu fotbalového tréninku
v rámci akce

Nábor do přípravky FK Lety
Pojď hrát FotbaL V Letech

Pojď hrát FotbaL V Letech

Nábory proběhnou během jara.
Přesnější termíny budou zveřejněny.

20. 
27. 
DUBNA
14:00 – 18:00 | ZŠ Lety

• do 1. třídy | 20. dubna

• do 2. až 4. třídy | 27. dubna

do ZŠ Lety
2022/2023

ZÁPISY

obeclety.cz | skolalety.cz

a

Scolarest
Nabízíme občerstvení/catering pro různé akce – narozeniny, oslavy výročí, svatby a další dle přání klienta.

Zajistíme stravování o prázdninách pro příměstské tábory, sportovní soustředění apod.

Více informací vám sdělí vedoucí školní jídelny paní Kateřina Bulanová, 731 438 535, zr.8830@scolarest.cz.

• od září budou na výběr dva druhy 
hlavních jídel pro děti i dospělé

• obědy široké veřejnosti jsou vydávány 
každý den od 11 do 12 hod.

• jídelníček najdete na www.skolalety.cz  
v sekci Školní jídelna

• objednat oběd na následující den  
je možné každý den do 13 hod. 

• odhlásit oběd lze telefonicky nebo 
e-mailem do 7 hod ráno daného dne

• stravovací omezení dětí mohou  
rodiče komunikovat osobně  
s vedoucí školní jídelny

• dotazy vám ráda zodpoví vedoucí 
školní jídelny paní Kateřina Bulanová, 
731 438 535, zr.8830@scolarest.cz
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POZVÁNKY NA AKCE

Hrdost
Jsem nadšená tím, jak se celé naše široké okolí 
postavilo k pomoci lidem, kteří utíkají před 
válkou na Ukrajině. Velmi si vážím všech, kteří 
finančně, věcně nebo i jinak pomáhají zvládat 
důsledky rozhodnutí ruského prezidenta. 
V naší obci je v současné době na 40 ukrajin-
ských obyvatel, kteří si ještě na konci loňského 
roku neuměli představit život jinak než doma 
v Mariopolu či Žitomiru či jinde na Ukrajině. 
Nyní je máme v Letech. Převážně ženy s dětmi. 
Jsou vděčné za to, že je naši obyvatelé ubyto-
vali u sebe doma. Nově příchozí nechtějí být 
nikomu na obtíž, okamžitě se ptali po pracovní 
příležitosti, brigádě, po práci, která je zbaví my-
šlenek na to, co se děje u nich doma. Dvě paní 
máme již nyní zaměstnané na dohodu o prove-
dení práce v obci – úklid veřejného prostranství 
či školy. Další dvě paní, které pracují doma 
ve zdravotnictví, jsou zaměstnané od počátku 
dubna v domově pro seniory v Černošicích 
a v Alzheimer centru v Černošicích.
Dvě ukrajinské děti jsou v současné době přijaty 
do naší mateřské školky, více jich bohužel naše 
školka nepojme. Na základě počtu dětí, které se 
budou nově hlásit při zápisu do nové základní 
školy v Letech, zjistíme, kolik tříd můžeme na-
bídnout pro dětskou skupinu či třídu základní 
školy pro ukrajinské děti od září 2022.
Důsledky války na Ukrajině vzhledem ke globa-
lizaci ekonomik pociťujeme všichni zdraže-
ním energií, pohonných hmot či nedostatku 
stavebních materiálů na trhu. V současné době 
není ani dřevěná překližka, což komplikuje naši 
veřejnou zakázku na vybavení školy, které mělo 
být téměř všechno vyrobeno z tohoto materiálu. 
Projekt se proto v důsledku všech těchto příčin 
změnil, abychom mohli děti přivítat k 1. září 
v krásných nových prostorách naší školy.

Patriotismus
Neodpustím si ani v tomto čísle Letováku připo-
menout, jak je důležité mít trvalý pobyt v obci:
Kvůli výši daňových příjmů – v důsledku da-
ňového přerozdělení plyne do rozpočtu obce 
z daňových příjmů pouze část, která je přímo 

vázána na počet trvale hlášených obyvatel 
v obci. Takže pokud nás bylo k 1. 1. 2021 
trvale hlášených obyvatel 1579, ale ve skuteč-
nosti v obci žije 2000 obyvatel, stejně získáme 
příjmy pouze na těchto 1579 obyvatel.  
421 obyvatel přispívá svými příjmy jinam, 
zpravidla Praze. Přicházíme tak cca o 5, 5 mil. 
více na sdílených daních:
• a to je nový povrch komunikace K Lesíku,
• ½ rozpočtu stavby nového sběrného dvora 

(za který se nyní opravdu stydím),
• 1/10 stavby školy II. stupně,
• výstavba nového vodovodu  

a kanalizace v jedné ulici,
• výměna lamp veřejného osvětlení v celé obci.
Existuje mnoho dalších důvodů, proč má smysl 
přihlásit se k trvalému pobytu v naší obci:
• kvůli výši možných financí z dotací váza-

ných na počet obyvatel trvale hlášených 
v obci z Fondu obnovy venkova, ze kterého 
můžeme čerpat 1000 Kč na obyvatele, 
získáme max. 1 579 tis. Kč, a ne 2 mil. Kč. 

• dotaci na stavbu vodovodu či kanalizace  
v ulici Nad Slunečnou získáme pouze 
tehdy, bude-li připojeno nejméně 50 trvale 
hlášených obyvatel v obci…

• kvůli odpadovému hospodářství, protože 
se zjišťuje množství odpadu generovaného 
v obci na trvale hlášeného občana. Je rozdíl, 
pokud vydělím 350 t odpadu číslem 1579 (tj. 
222 kg na občana) nebo 2000 obyvatel (tj. 
175 kg na občana). Takto doplácíme všichni 
na to, že obec nedosáhne na třídící slevu 
a všem se nám zdražuje poplatek za odpad.

Individuálně se mi daří jednotlivce přesvěd-
čovat, že být Letovákem je čest, ale je to málo. 
Lépe by se nám plánovalo.  
V tomto bych potřebovala opravdu poradit. 
Jak přesvědčit naše sousedy, aby se stali naši-
mi občany? Děkuji upřímně za každou radu.

vaše starostka Barbora Tesařová

Očkování psů a koček proti 
vzteklině a jiným nákazám
l 16. dubna od 15 – 15.30 hod.
 před obecním úřadem na letovské návsi

Zápis do 1. tříd ZŠ Lety
l 20. dubna 14 – 18 hod.
 ZŠ Lety, Karlštejnská 571

Mořinkafest 
l 23. dubna od 12 hod.
 náves Mořinka

Zápis do 2.- 4. třídy ZŠ Lety
l 27. dubna 14 – 18 hod.
 ZŠ Lety, Karlštejnská 571

Discoslet čarodějnic
l 29. dubna od 15 hod. 
 na ”umělce” u fotbalového hřiště FK Lety

Pálení čarodějnic u srubu 
- velký oheň u řeky
l 30. dubna od 20 hod.
 u řeky pod Srubem

Dračí lodě na Berounce
l 30. dubna od 10 hod.
 start Na Víru na cyklostezce  

z Letů do Dobřichovic

Pohádkový les
l 1. května od 13 hod.
 start v Karlíku, cíl na návsi v Letech  

s bohatým doprovodným programem
 parkování pod Letovským mostem 

(kyvadlová doprava na start zajištěna)

Představení studie zklidnění 
dopravy v Letech
l 4. května od 17.30 hod.
 na křižovatce ulic K Lesíku a K Libří, 

při nepřízni počasí přesun do školní 
jídelny

Veřejné zasedání 
l 11. května od 19.00 hod.
 školní jídelna ZŠ Lety, Karlštejnská 571

Setkání nad letovskou kronikou
Beseda s archivářem okresního archivu  
a starostkou obce
l 12. května od 17 hod.
 školní jídelna ZŠ Lety, Karlštejnská 571

Jarní Garage sale v Letech
l 22. května od 10 – 16 hod.
 v ulici Na Pěšince a v dalších  

letovských ulicích

Letní kino u Srubu
l 27. května od 21.30 hod.
 pod Srubem

Letovské Máje
l 28. května od 12 hod.
 letovská náves

Letovský patriotismus
Úvodník pro tento zpravodaj jsem měla připravený v trochu 
jiném tónu, ale světová situace se dotkla Letů jinak.

JSTE V NEJLEPŠÍCH LETECH

Foto: Barbora Tesařová
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To vše by měla řešit studie ke zklidnění 
dopravy v naší obci. Zpracování se zhostila 
projektová kancelář PPU spol. s.r.o. s mno-
haletou zkušenosti z projektů po celém 
Středočeském kraji i v nám blízkých loka-
litách jako jsou Černošice, Tetín, Beroun, 
Kladno aj.

Kritická místa  
na více místech obce
V naší obci jsme vytipovali dvě kritické lo-
kality. V současné době projektanti finalizují 
projekt zvýšení úrovně křižovatky ulic Pro-
střední a K Berounce, kde se potkávají chodci, 
cyklisté i řidiči. Naším cílem je jak zvýšení 
bezpečnosti – zpomalení jízdy vozidel, tak 
odvodnění této křižovatky. 
V ulicích K Libří, K Lesíku a Mořinská 
a jejich křížení se projektanti zamýšlejí nad 
tím, jak zpomalit řidiče a zmírnit dopravu, 
aby neohrožovala chodce a neničila ploty, 

Z  O B C E

VÍTE, ŽE…

PRO VEŘEJNOST

• Svazek obcí POBERO a jeho svozová 
společnost Poberounské odpady s.r.o. 
vybraly v nadlimitní veřejné zakázce dvě 
tříosá vozidla, jedno dvouosé značky 
Renault a auto s rukou značky SCANIA, 
aby mohly vyjet do našich ulic a svážet 
odpad pod novým logem, a to již k 1. 7. 
tohoto roku

• V současné době se vybírá také nové 
logo pro Region Dolní Berounka. Pre-
zentovat jej budeme na konci května.

• Zastupitelstvo obce Lety podporuje 
pomocí grantů sportovní a kulturní 
aktivity svých obyvatel, jak ve sportovních 
klubech působících v Letech, tak i v okolí. 
V letošním roce podpořilo v celkové částce 
366 tis. Kč letovský Sokol, FK Lety, letovské 
hasiče, sportovní a kulturní aktivity osady 
Strong Boys i Spolku přátel MŠ, i úspěšné 
letovské volejbalistky klubu SVBC.

• Ve spolupráci s městem Řevnice se 
v současné době projednávají možnosti 
odvodnění ulic Mořinská a Slunečná 
s vyústěním do oblasti bývalé pískovny.

• Ve spolupráci s městem Dobřichovice 
chceme projednat možnosti odvodnění 
krajní části ulice Lety Pod Lesem v oblas-
ti Červené a Studniční rokle. V současné 
době je zadána studie, kterou vypracová-
vá ing. Aleš Voženílek z Černošic.

PŘEDSTAVENÍ STUDIE 
 ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY  

V LETECH

4. května v 17.30 hod. 
na křižovatce ulic K Lesíku a K Libří

za nepříznivého počasí – školní jídelna ZŠ

My třídíme nejlépe

V soutěži obcí My třídíme nejlépe se v roce 
2021 Lety umístily na krásném 3. místě z cel-
kového počtu 197 obcí ve Středočeském kraji.
Již téměř deset let se umisťuje naše obec 
na nejvyšších příčkách ve třídění odpadu 
v soutěžích na krajské i celorepublikové 
úrovni. Ani loňský rok nebyl výjimkou i přes 
úpravy kritérií soutěže a přeskupení obcí dle 
velikosti, kdy jsme byli přeřazeni do skupi-
ny pro nás náročnější a širší – patříme teď 
do skupiny obcí od 1000 – 3000 obyvatel. 

BUĎME OHLEDUPLNÍ

Nějaký dobrák si plete naši obec se sklád-
kou. Zdá se neuvěřitelné, že se ještě v dneš-
ní době najde individuum, které odhodí 
starou pneumatiku prakticky uprostřed 
obce v blízkosti dětského a fotbalového 
hřiště. 
Za staré pneumatiky již nemusíte platit! 
Ze zákona mají povinnost likvidovat 
staré pneumatiky jejich výrobci. V ceně 
nové pneumatiky je zahrnut poplatek 
za její bezplatnou likvidaci. Od 1.1.2018 
můžete pneumatiky bezplatně odevzdat 
k likvidaci také v pneuservisech a au-
toservisech, a to bez ohledu na jejich 
značku nebo na to, kde jste pneumatiku 
koupili. Chceme, aby likvidace starých 
pneumatik byla co nejjednodušší, aby 
nekončily v lesích, ulicích nebo v příko-
pech u silnic.
Pro naše obyvatele s trvalým pobytem je 
také možnost vysloužilé pneu odevzdat 
bezplatně na sběrném místě v ulici Polní. 
 Jiří Kárník, zastupitel obce

Chceme  
zklidnit dopravu
Enormní nárůst dopravy, rychlost aut a v některých částech 
obce problémy s projížděním řidičů aut, kteří si pouze zkracují 
cestu mimo hlavní komunikace.

ve kterých občas některá auta končí. První 
návrhy bude možné diskutovat s projektanty 
přímo v terénu ve středu 4. května v 17.30 
hod. na křižovatce ulic K Lesíku a K Libří. 
V případě nepříznivého počasí se přemístí-
me k diskuzi do jídelny ZŠ. Srdečně zveme 
všechny, kterým leží zklidnění dopravy v této 
lokalitě na srdci.   Markéta Huplíková

Za staré pneu na sběrném 
místě nemusíte platit!
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K U L T U R A

FK Lety za podpory obce Lety  
pořádá 29. dubna od 15.00 hod.  
zábavnou diskotéku  
pro holky i kluky
Slet malých i velkých čarodějnic se uskuteční 
na „umělce“ u fotbalového hřiště FK Lety. 
Sletové místo bylo řádně oznámeno Řízení 
letového provozu ČR, čili se nikdo nemu-
sí obávat komplikací při přistání i odletu. 
Letecká ranvej bude viditelně označena jak 
pro metly, košťata, smetáky, mopy, tak i pro 
modernější vysavače řádu vysaju vše. Signální 
ohně zároveň poslouží pro opékání špekáčků.
Přejeme všem „čarodějnicím“ dobrý let 
a šťastný návrat.

Pálení čarodějnic  
i oslava lásky a života

Diskotéka proběhne v předvečer českého 
lidového svátku „Pálení čarodějnic“, který 
si obzvláště mezi mladými lidmi uchovává 
pevné místo na stupnici obliby. V podstatě 
jde dnes o jakési metaforické vítání jara, při 
kterém se symbolicky pálí čarodějnice. Právě 
na přelomu dubna a května je podle lidových 
pověstí všude v povětří plno neviditelných 
čarodějnic na pekelných výletech.
Dnes se tím však lidé spíše baví a užívají si 
chvíle veselí, které mohou trávit pospolu.
Na noc z 30. dubna na 1. květen se však dá po-
hlížet i trochu jinak. Nejde v ní ani tak o ma-
gii, čarodějky a démony, ale o lásku a oslavu 

Loňský Discolet čarodějnic.  

Pohádkové bytosti 
zamíří 1. května do Letů

Jarní Garage sale

Festivalové tóny Letovských Májů 
se rozezní 28. května

V neděli 22. května od 10 do 16 hodin pro-
běhne v Letech Garage sale. Srdečně všechny 
zveme do ulic, dvorků, zahrad či vrat a také 
do ulice Na Pěšince, kde budou opět i kluci 
z Food truck Dobrá naděje. Chystají pro 
vás neskutečné dobroty! Přijďte prodávat, 
nakupovat, pobavit se se sousedy a přijít 
v této nelehké době alespoň na chvíli na jiné 
myšlenky. Těšíme se na vás! 
 Za tým GS Katka Lenk

Po dvou letech se vrací Pohádkový les 
v novém kabátě – startuje v Karlíku a kon-
čí v Letech na návsi. Během pohádkového 
putování z Království karlického do Králov-
ství letovského na děti čekají zapeklité úkoly 
pohádkových bytostí, aby v cíli na návsi 
v Letech získaly památeční medaile a užily 
si spolu s rodiči jarmark plný občerstvení, 
tvořivých dílen s bohatým doprovodným 
programem. Letovskou náves oživí hudebně 
taneční vystoupení Hejblíkovic, kouzelník 
Jakub Koutský se svými triky i nadějná dobři-
chovická kapela Dobi Boyz a oblíbená kapela 
4 Kafky. Od pátku 29. 4. až do neděle 1. 5. 
mohou děti řádit na kolotočích u kruhového 
objezdu v Letech. 
Parkovat se bude v Letech pod letovským 
mostem, odkud všechny účastníky pohodlně 
dopraví kyvadlová doprava na start Pohád-
kového lesa v obci Karlík, kde je možné se 
registrovat od 13 – 15 hod. Více informací 
naleznete na www.letanek.cz. 
 Markéta Huplíková

Letní kina u Srubu 
jsou opět tady!

27. května 2022 I 21:30 hod.

16. září 2022 I 20:00 hod.

Kapely LETY MIMO a ŽLUTÝ PES REVI-
VAL oživí letošní Májové veselí na letovské 
návsi spolu s BRASSBAND RAKOVNÍK 
a THE DIXIE HOT LICKS. Máje odstartu-
jí za zvuku dechové kapely NETOLIČKY, 
odpolední pohodu navodí 4 KAFKY a večer 
přitvrdí big beatová kapela AFTER 40.
Na doprovodném pódiu se představí taneční 
soubory FANTASY DANCE RADOTÍN se 
street dance chlapců, zlatý závodní týmový 
aerobik děvčat AC OLYMPIA i letovské 
závodní gymnastky JOJOGYM týmu.
Děti bude celým odpolednem doprovázet  

KEJKLÍŘ HOP se svými žonglovacími a chů-
dařskými dílnami i obřími bublinami a OLDA 
BURDA s oblíbenými soutěžemi pro kluky 
a holky. Rozličné tvořivé dílny včetně oblíbeného 
malování na obličej doplní sváteční atmosféru 
stejně jako řetízkový a autíčkový kolotoč, auto-
drom nejen kluky, skákací hrad či obří skluzavka 
a střelnice, které budou u kruhového objezdu 
v Letech od pátku 27. 5. až do neděle 29. 5.  
A mohli bychom pokračovat dále. Určitě přijďte 
a užijte si s námi pohodu při výborné hudbě 
a dobrém jídle i pití, které nabízí tradiční 
letovský májový svátek.  Markéta Huplíková

Discoslet čarodějnic

života. Některé zvyky jsou u dubnových 
čarodějnických ohňů stále k vidění. Keltský 
svátek Beltine, připadající na noc 30. dubna 
a následující 1. květen, se vedle jiného hlásí 
k tradici dne lásky k bližním s nezbytným 
polibkem pod rozkvetlým stromem. A na tuto 
tradici lásky a mládí jsme se rozhodli navázat.
Díky místním sponzorům se diskotéky 
zúčastní i ukrajinské děti z letovských rodin 
i z azylových zařízení z okolí (Dobřichovi-
ce, Řevnice). Doufáme, že aspoň na chvíli 
zapomenou na traumatizující zážitky ze svého 
útěku z domova, který možná už nikdy neuvi-
dí v podobě, v jaké ho opustily. 

Soutěže, lákavé atrakce  
a čarodějnické speciality

Součástí programu bude soutěž o „nejhezčí“ 
čarodějnici a čaroděje a další dětské soutěže 
(let na koštěti, čarotanec apod.). Občerst-
vení zajišťuje klubové zařízení „V Ofsajdu“. 
Čarodějnické speciality pro vás připraví mistr 
dobrůtek Martin Černý s kolektivem.
Na hladký průběh discoreje a soutěží dohlíží 
DJ Olda Burda. Atmosféru diskotéky podpoří 
atrakce pro čarodějnické reje, které umožní 
letecký výcvik malých čarodějnic pro nad-
cházející prvomájovou noc, kdy bude večer 
zapálen oheň u Berounky. Těšit se můžete 
na řetízkový kolotoč, skákací čarodějnický 
hrad i nafukovací lezeckou stěnu. 
 Ing. Petr Ostatek, předseda VV FK Lety, z.s. 
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Rozbité dveře  
školní jídelny
V důsledku silného nárazovém větru v pon-
dělí 4. dubna v noci došlo k vyražení křídla 
vstupních dveří do jídelny, které má velikost 
350 x 150 mm. Tyto dveře byly z důvodu 
požární bezpečnosti navrženy s otevírá-
ním ve směru ven a s panikovým kováním. 
Po vyhodnocení odborníkem a znovupo-
souzení hasičem budou dveře opraveny tak, 
aby se zmenšila plocha křídla, tj. křídlo bude 
doplněno nadsvětlíkem. O tuto plochu bude 
zmenšena plocha otevíravé části dveřního 
křídla, které budou upraveny pro otevírání 
směrem do jídelny. 

Chodník u tří lip
Stavba doplnění chodníčku mezi ulicí Polní 
a Ke Skalicům již začala. Neměla by znamenat 
pro řidiče výrazné omezení. Chodník bude 
hotov do konce dubna tak, abychom jej mohli 
využít poprvé při konání Pohádkového lesa. 
Kromě zvýšení bezpečnosti chodců bude řešit 
i odvodnění křižovatky ulice Ke Skalicům 
a II/116, kdy z přilehlých polí přichází velké 
množství srážkové vody vlivem přívalových 
dešťů při letních bouřkách. 

Ozelenění parkoviště u ZŠ
Stavební část parkoviště u nové základní školy 
je hotové. Přibyde ještě nabíjecí stanice pro 
elektromobily, pro které budou vyhrazena 
dvě parkovací místa. Pomalu se začíná zelenat 
i hlavní plocha před školou, kde je zaseta 
tráva. Plošky mezi silnicí a parkovacími 
stáními budou využity pro osazení rostlinami 
a keři tak, aby byly zajímavé v každém ročním 
období – na jaře ožijí cibuloviny a rozzáří 
šedé asfaltové a betonové plochy tulipány 
a narcisy, v létě a na podzim další trvalky spo-
lečně s keři, které zelenou barvu udrží i přes 
zimní období. Návrh projektu vypracovalo 
dobřichovické studio Living in green. Velmi 
se těšíme na realizaci. 

Tunel Praha – Beroun
Souběžně s projektem opravy a optimalizace 
současné trati, která nás spojuje s Prahou a Plz-
ní (a jejíž termín v našem úseku se neustále 
posunuje směrem za rok 2025), se připravuje 
projekt tunelu Praha-Beroun pro dálkovou 
dopravu. Zde Správa železnic optimisticky 
očekává již v příštím roce získání územního 
rozhodnutí, po kterém může následovat buď 
zpracování prováděcí projektové dokumentace 
a pak výběrové řízení, nebo využití modelu 
“Design&Build” a přistoupení rovnou k výbě-
ru zhotovitele. Realizaci musí podpořit vláda 
a zajistit na ni financování. Tento projekt by 
mohl zkrátit dojezdový čas Praha – Beroun 
na 12 minut, Praha – Plzeň na 30 minut.  

 Stránku připravila Bára Tesařová

Od počátku března našlo dočasný domov v Letech na 40 ukrajinských žen a dětí. Velmi 
děkujeme všem rodinám, které pomoc poskytly. V přehledné tabulce najdete informaci 
o situaci v našem nejbližším okolí.

Na dvě desítky dětí a dospělých vyfasovali 
rukavice a pytle. Prošli jsme si Lety, abychom 
posbírali odpad kolem silnice za ty nevycho-
vance, kterým “náhodou” vypadla plechovka 
nebo PET lahev z auta, nebo kolem řeky, kam 
všichni rádi chodíme na procházky.
Velmi děkujeme všem, kteří se dnešní akce 
zúčastnili. Především rodičům, kteří přivedli 
své děti, a také dětem a jejich vychovatelům 
v dětském domově, kteří nás také přišli pod-
pořit. Po dnešku je naše obec zase krásnější. 

Uklízeli jsme Lety

Lety chceme mít čisté, aby se nám tu líbilo. Proto jsme se 
opět svolali v rámci akce Ukliďme si Česko i u nás na vsi, a to 
v sobotu 9. dubna.

Ukrajinské rodiny v Letech a našem okolí

Foto: Barbora Tesařová

Foto: Petra Flasarová
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Mám rád, když vzniká něco nového. Je to příležitost,  
jak věci dělat lépe, než se dělaly dříve.“

Proč se podle Vás obce spojily?
Hlavním důvodem nově vznikajících komu-
nálních společností je, že v roce 2030 skončí 
likvidace odpadů formou skládkování a již 
nyní se výrazně zvyšují poplatky za ukládání 
odpadů na skládky. Proto se obce snaží mít 
množství vyprodukovaného odpadu pod 
kontrolou, čemuž velké nadnárodní odpadové 
společnosti bránily. Zdráhaly se např. odpady 
vážit z důvodu, že vyjde najevo manipulace 
s tunami čistě v jejich prospěch.
Ambicí odpadových společností vlastněných 
obcemi je zlepšit systém svozu a nakládání 
s odpady, aby byl ekonomicky co nejúspor-
nější a provozně co nejefektivnější.

Máte bohaté zkušenosti  
s odpadovými společnostmi
Už před 25 lety se obce kolem Dobříše posta-
vily proti plánovanému zdražování nadnárod-
ní korporace a založily vlastní odpadářskou 
společnost DOKAS. Jako student hledající 
uplatnění v civilní službě jsem po ukon-
čení vysoké školy nastoupil v roce 2000 
do DOKASu. Začínal jsem úplně „od píky“ 
na údržbě, „točil jsem popelnice“, asfaltoval, 
sekal trávu. Po třech měsících jsem se stal 
vedoucím údržby komunikací a provozu 
a potom jsem odešel na manažerskou pozici 
do nadnárodní odpadářské společnosti Re-
mondis a následně AVE. Odtud jsem se vrátil 
do DOKASu, kde jsem byl 11 let jednatelem 
a výkonným ředitelem. V roce 2021 jsem se 
stal výkonným ředitelem Brdské odpadářské 
společnosti, s.r.o. (BOS) vlastněné obcemi 
mníšeckého regionu, kde působím nadále.

Chci mít Brdy mezi Vltavou 
a Berounkou čisté
Mgr. Jan Marek se výběrem z 15 kandidátů stal ředitelem 
společnosti POBERO s.r.o. založené obcemi Dolní Berounky 
za účelem komplexního řešení jejich odpadového hospodářství. 
Nová společnost začne svážet odpady letos od 1. července.

Vraťme se chvíli na zem. Slyšela jsem, 
že do svozu se zapojujete i Vy osobně?
Nejsem úplně typ kancelářského člověka 
a mám rád, když si můžu sáhnout na něco, 
o čem se bavím. Já se popelnic nebojím, 
nemám problém převléknout se do montérek 
a svážet sám.

Jste na zemi i co se týče  
propojení ekologie a ekonomie?
Vystudoval jsem učitelství, obor dějepis-spo-
lečenské vědy. Ekologii vnímá každý jinak. 
Někdo jako matku přírodu, jiný jako hledání 
souladu člověka s přírodou. Pro mne je ekologie 
duchovno, moderní způsob víry. S pokorou se 
staráte o krajinu, kterou máte zapůjčenou a mu-
síte ji odevzdat dalším generacím. Ekonomie 
znamená být efektivní tady a teď a rovnovážné 
propojení ekonomiky a ekologie přináší výhody 
lidem, kteří žijí v současnosti i budoucím gene-
racím. Pokud je něco ekonomicky výhodné, ale 
zároveň ekologické, pak je to etické.

Oslovujete především místní 
jako potenciální zaměstnance?
Ano. Nejen odpady by měli řešit lidé, kteří jsou 
zde zasazeni a mají k našemu kraji vztah, vrátit 
se k tradičnímu masarykovskému hospodaření 
v regionech. To nelze docílit smluvně. Globální 
ekonomika dle mého názoru příliš zasahuje 
do regionálních měřítek. Co je nejlevnější, 
nemusí být pro region nejekonomičtější.

Co dělá ředitel odpadové  
společnosti ve volném čase?
Mám rodinu a oblíbené kolektivní sporty – 
hokej, fotbal i pivko, co k tomu patří. Potře-
buji se hýbat, lezu po horách, jezdím na kole, 
hraji badminton atd. Se zálibou vyvětrám svoji 
Černou perlu – Harley-Davidson, miluji i chvíle 
s přáteli na jachtě. Jsem aktivní muzikant, hraji 
na kytaru, s kamarády máme rockovou kapelu 
MUDr. Faker, což bych volně přeložil jako Dok-
tor Balamutič. Když býval čas, organizoval jsem 
letní kina nebo rockové koncerty, ale v současné 
době řeším celé dny jen odpady.
Přejeme hodně zdaru ve Vaší práci a těšíme se 
na koncert v kraji Dolní Berounky. 
 Markéta Huplíková

Jak došlo ke spolupráci  
s regionem Dolní Berounka?
Oslovil mne Petr Weber, místostarosta 
Karlštejna. Zkušenost s našimi dobříšskými 
aktivitami měla i vaše paní starostka, Bára 
Tesařová, která se před dvěma lety přijela 
inspirovat na sběrný dvůr v Dobříši. Již dříve 
jsem chtěl, aby se ve svozu a nakládání s od-
pady propojovaly obce na obou stranách Brd. 
Jsem proto velmi rád, že vzniklo memoran-
dum o spolupráci mezi svazky mníšeckého 
a poberounského regionu.

Vaše osobní motivace?
Mám rád, když vzniká něco nového. Je to 
příležitost, jak věci dělat lépe, než se dělaly 
dříve. Nechci být zahlcen provozní slepotou, 
nezůstávat v zaběhlých kolejích, kdy nevidím 
to, co může fungovat i lépe.
Tahle práce mi navíc dává smysl. Starosto-
vé chtějí to samé, co já – být ekonomicky 
efektivnější, a přitom vychovávat lidi k eko-
logickému smýšlení. Na rozdíl od nadnárod-
ních korporací, které mají za cíl jen vlastní 
ekonomický prospěch, bez vztahu k regionu 
a lidem, kteří v něm žijí.

A Váš vztah k regionu?
Pocházím z Dobříše, žil jsem s rodinou 
několik let v Mníšku a vrátil se zpět na Dob-
říš. Tím, že se starám o prostředí kolem sebe, 
splácím dluh za hezké dětství, které jsem 
zde prožil. Nedávno jsem navštívil nedaleký 
dům Karla Čapka na Strži. Čapek vnímal 
celé Podbrdsko mezi Vltavou a Berounkou 
jako jeden kraj. S tím souzním. Kopce nejsou 
překážkou, naopak krajinu spojují. Navíc 
krásný výhled do krajiny na jednu i na dru-
hou stranu umožňuje nadhled.
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Je skvělé, když vidíš, že můžeš udělat radost.“

Oldo, od Tvé první  
diskotéky v roli  
DJ uběhne letos 
neskutečných 35 let. 
Jak k tomu došlo?
V šestnácti jsem se 
v Mariánských Lázních 
v mládežnické ubytovně 
setkal s dnes známým fo-
tografem a také učitelem 
Markem Smejkalem. Byli 
jsme na první diskotéce a on 
říkal, že by bylo fajn je taky dě-
lat. Navštívil jsem další tři diskotéky 
a tu pátou už jsem v sedmnácti uváděl sám 
u nás v Karlštejně.

Podporovala tě rodina?
Měl jsem to štěstí. Táta mi na prvních disko-
tékách v Karlštejně U Koruny dělal pořada-
tele a děda mě vozil na akce, než jsem udělal 
řidičák.

Měl jsi nějaký vzor?
V té době toho moc nebylo, ale každé pon-
dělí jsem poslouchal Rytmus Miloše Skalky 
a Jakuba Jakoubka. Taky hitparádu Hlasu 
Ameriky a četl o Alanu Freedovi. A samo-
zřejmě hodně snil.

Co pro tebe znamenají diskotéky?
Důležitou součást mého života. I po těch 
letech mě baví. A doufám, že snad baví 
i posluchače a tanečníky. Je skvělé, když vidíš, 
že můžeš udělat radost. Cítíš, jaká pecka 
v danou chvíli zafunguje. Že se lidi alespoň 
na těch pár hodin odreagují od problémů jak 
osobních, tak těch kolektivních. A že jich je.

Jak jsi se dostal od diskoték  
k moderování?
Spolužák Ivo Löffler před maturitou přišel 
s tím, že v Praze mají ve Fučíkárně soutěž 
mladých začínajících talentů. Jedna z kate-
gorií byla Moderátor Konferenciér. Šel jsem 
s ním a nakonec jsem Talent 88 v té kategorii 
vyhrál a uváděl finále.

Nejdůležitější je vždycky 
poslouchat, co protějšek říká
Letováka Oldu Burdu (51 let) můžete jako moderátora a DJ vídat již přes 30 let na pódiu, v rozhlase 
i televizi. Kdo z místních by neznal jeho vyhlášené diskotéky v Králově Dvoře u Berouna začátkem 
90 let či losování Sportky v České televizi, které uváděl celých 18 let nebo jeho hlas v Českém 
rozhlase, jak představuje příjemnou hudbu či vede rozhovory se zajímavými osobnostmi.

TELEVIZE
Na televizní obrazovce 

jsme tě mohli vídat 
bez přestávky 21 let. 
Začínal jsi ve studiu 
Kontakt na ČT,  
známe tě z televizního 
losování Sportky, ale 
také jako moderátora  

motoristického  
magazínu TV Prima  

Na Plný Plyn. Objevoval 
jsi se v televizní soutěži  

na Nově T-Mobile Renta, kde 
jsi byl náhradníkem Vladimíra Čecha, 
14 let jsi moderoval Festivalové minuty 
Znojemského Hroznu na TV Prima. 
Proč jsi šel do konkurzu na moderátora
společnosti Sazka?
Říkali, že tam hledají nějakého nového Hon-
zu Rosáka. Tak jsme to s kolegou Vladimírem 
Vlachem z radia Vox šli zkusit, protože nám 
akorát skončila Studia Kontakt a ono to vyšlo.

Co tě na televizní práci baví nejvíce?
Je to asi jako s nějakou lahůdkou. Jednou 
okoštuješ a víš, že ti to bude chutnat navždy. 
Bavilo mě to celé, jako tvůrčí proces. Nejvíc 
vždycky, když vznikalo něco nového. Je to 
adrenalin. I když se losování mohlo zdát 
stejné, stále dokola, bylo to kolikrát vzrůšo. 
Když se vysypaly míčky z losovadla, nebo 
jsem měl škytavku k nezastavení. To se pak 
člověk pořádně opotí. 

Pro kabelové a regionální televize 
jsi jedenáct let vedl diskuzní pořady, 
přičemž desítky jsi sám režíroval…

Dostal jsem téma, možnosti a dělali jsme deseti-
minutové pořady o českých městech, vesničkách, 
nebo o vodě, výrobě gramofonových desek 
a taky o mase. V průběhu natáčení jsme se všich-
ni stali vegetariány. Stačila jedna návštěva jatek. 
 

ČESKÝ ROZHLAS
Začínal jsi v roce 1992 v Rádiu Vox 
hudebního skladatele Karla Svobody 
a oskarového kameramana Miroslava 
Ondříčka. Jak tě tito lidé inspirovali?
Inspirovali jen tím, že se na tebe podívali a něco 
věcného řekli. Stačila jedna věta a bylo o čem 
přemýšlet třeba měsíc. Vyprávění pana Ondříč-
ka jsem poslouchal se zatajeným dechem. Karla 
Svobodu jsem obdivoval už jako kluk a najed-
nou byl pro mě šéf. A navíc skvělej. Mám od něj 
CD jeho hudby k muzikálu Noc na Karlštejně 
s osobním věnováním. Je to nejcennější kus 
v mé sbírce a těžko už ho něco překoná.

Jaká byla práce v devadesátých  
letech versus nyní?
Devadesátky se už nevrátí. Řekl bych, že ten-
krát šlo skoro všechno, co si člověk vymyslel. 
Jen my jsme to nedokázali docenit. Dneska 
je to taky fajn, jen s trošku jinou atmosférou. 
Asi o všem víc přemýšlíme. Ale to je dobře.

Následovala zkušenost v Rádiu City 
a v roce 1999 vstup do Českého  
rozhlasu. Jako odpolední moderátor  
na Regině jsi vedl mnoho živých  
rozhovorů se zajímavými osobnostmi 
– Hana Zagorová, Jaroslav Dušek, 
Rudolf Hrušínský, Radim Hladík, aj. Co 
vyžaduje příprava na rozhovory v rádiu?
Příprava je poměrně náročná. Musíš přečíst 
a naposlouchat dost rozhovorů, a ještě se ptát 
trochu jinak než ostatní, aby host řekl něco 
nového, co třeba dosud nikde nezmínil. Pak 
je to teprve zajímavé.
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Foto Aleš Burda
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Překvapil tě někdy některých z hostů?
Největší překvapení a horké chvilky jsem 
zažíval, když host nedorazil, nebo volal, 
že uvíznul v koloně. Vzhledem k tomu, že 
všechno šlo na živo, tak to byl problém. 
Helena Vondráčková se jednou zasekla o 40 
minut. Zablokovala ji, myslím, nehoda. Pozdě 
mi přišel i Karel Svoboda. Tenkrát přijel z ne-
mocnice. A nejvíc mi bylo líto Ladi Kerndla. 
Tomu v průběhu rozhovoru zazvonil telefon. 
Tak ho vypnul a položil na stůl za počítač. 
Zapomněl ho u nás. Nebylo kam mu zavolat. 
Vracel se pro něj z Hradce Králové!

Jsou rozhovory improvizací nebo je 
scénář dokonale připraven?
Vlastně oboje. Každý má trochu jiný styl. Já 
jsem si postavil základní kostru, které jsem se ale 
nikdy striktně nedržel. Nejdůležitější je vždycky 
poslouchat, co protějšek říká. Pak tě napadají 
doplňující otázky, které jsou zajímavější než 
připravený materiál a rozhovor to posune jinam.

DISKOTÉKY
Vraťme se k Tvé srdcovce – diskoté-
kám. Oblíbený moderátor Radiožur-
nálu, teď už také Letovák Petr Král, 
se nedávno časopisu Dobnet svěřil: 
“Diskotéky jsem začal dělat na začát-
ku 90. let s legendárním Oldou Burdou 
z Letů. Ten mne vytáhl i na první 
konkurz do tehdy vznikajícího rádia 
Bonton“. Jak jste se seznámili?
S Petrem Králem jsme se seznámili v Králod-
vorských železárnách. Oba jsme tam dělali 
po škole. Kulturák byl pod správou železáren 
a vlastně nevím, koho to napadlo udělat 
společně dvojdisko, ale byl to super nápad. 
Každou sobotu na nás chodilo okolo 1000 ta-
nečníků. A s tím radiem Bonton je to pravda, 
já vytáhl jeho, ale mě tehdy nevzali. Nastoupil 
jsem asi o tři měsíce později do Radia Vox. 
Teď jsme ve stejné firmě i obci. Velmi blízko 
k sobě máme na všech frontách. 

V čem byla společná chemie?  
Čím jste se doplňovali?
Nevím, ale prostě to tak bylo. Měli jsme stejný 
zájem i naladění. A to přetrvalo. Nebyli jsme 
konkurenti nebo rivalové, ale od první chvíle, 

co si vzpomínám, tak kamarádi. Jeden po-
slouchal toho druhého a vždycky navázal. Šlo 
to tak nějak automaticky a samozřejmě.

Zahrajete si spolu ještě někdy  
společně?
Petr je hodně vytížený na Radiožurnálu. Chápu, 
že se mu už moc nechce a váží si každé volné 
chvilky, ale třeba ho ještě někdy “ukecám”.

KNIHA
Chystáš se vydat svoji první knihu. 
Jak se stane, že moderátor a DJ si 
sedne a začne psát román?
To souvisí s losováním. Přemýšlel jsem o tom 
nějaký čas. Pořád se mě někdo ptal, jestli můžu sá-
zet, vyhrávat, jací jsou výherci, jestli jsem se s ně-
jakým setkal a podobně. No a tak jsem si s těmi 
otázkami trochu pohrál. Mám opravdu bujnou 
fantazii. Měl jsem to štěstí, že jsem potkal lektorku 
tvůrčího psaní Markétu Dočekalovou, mimocho-
dem autorku šesti set dílů seriálu Ulice a učebnice 
tvůrčího psaní. Ta mi s tím hodně pomohla. Část 
roku tráví tady v Letech, tak spolu občas zajdeme 
na ryby a probíráme knížky a další nápady.

Prozradíš nám název a téma knihy?
Jmenuje se Výherce a vyjít by měla teď v červ-
nu v nakladatelství Rosier.

Máš nějaká očekávání?
Pro mě už je skvělé, že vyjde. Budu doufat, že se 
bude líbit. Je to myslím takové, snad příjemné 
čtení na dovolenou a prázdniny. Samozřejmě, 
jako asi většina autorů bych si přál, aby byla 
přeložena do mnoha jazyků, stala se světovým 
bestsellerem, Hollywood podle ní natočil super 
biják a ten dostal několik Oscarů. Tak toho bych 
se rád dožil, ale nevím, jestli to klapne :-)

OSUDOVÉ POBEROUNÍ
Pocházíš z Karlštejna, od roku 1995 
bydlíš v Letech. Jaký je Tvůj vztah 
k našemu regionu?
Jsem patriot. Tady je pro mě srdečné doma. Ať 
svůj kabát pověsím kdekoli na jakkoli dlouho.

Co tě baví? Nabíjí?
Miluju historii. A obzvlášť Karlštejn. Když do-
jde na tohle téma, tak mi kamarádi říkají, že 
nejsem k zastavení. Rybaření se věnuji od dět-

ství. Jsem ale dost neposedný, tak preferuji 
přívlač. A Norsko. To je rybářská Mekka.  
I když to někdo může vidět jinak. Před pěti 
lety jsem začal cvičit Sundo. To je horský 
taoismus a to mě asi, jak se ptáš, nabíjí.

Oblíbená kniha?
Všechno od E. M. Remarqua, a Raymonda 
Chandlera. Už to mám samozřejmě přečtené. 
Teď ale čtu Karla IV. od Jiřího Spěváčka.

Hudební styl?
O hudbě by to bylo na dlouho. Snad nejlepší kon-
certy, co jsem viděl, byly určitě Pink Floyd, U2, 
Phil Collins, Bryan Adams a Neil Diamond.

Sport?
Asi mě teď docela často potkáš na in line brus-
lích nebo kole. Miluju i sjezdové lyžování.

Tvůj styl nestárne, zařazuješ staré 
pecky i moderní taneční muziku. 
Nestárneš ani ty ani muzika, kterou 
pouštíš. Prozradíš nám své tajemství 
věčného mládí?
Děkuju za kompliment. Asi mi rodiče namí-
chali dobré geny. A nejen za to jim děkuju.
My děkujeme za sdílení.  Markéta Huplíková

 

Olda Burda v roce 1980 nad křižovatkou 
ulic Růžová a K Lesíku. 
 Foto Jana Šplíchalová z Řevnic

Na sjezdovkách je Olda jako doma. 
 Foto Olda Burda ml.

Rybaření se věnuje od dětství.  Foto Cyril Fiala
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Zápis do MŠ Lety 
pro školní rok 2022/23
Čtvrtek 12. května 2022  
8.00 – 12.00 a 12.30 – 16.30 hod.
K Mateřské škole 507 
rezervujte si termín na

www.mslety.cz
K zápisu přineste žádost o přijetí, potvrzení 
pediatra, rodný list dítěte a OP zákonného 
zástupce.
Pro vaše dotazy: 
matskola.lety@seznam.cz, 724 267 412
Těšíme se na vás a vaše děti.

Na jaře si zpíváme a plánujeme 
letní provoz v Noně
Jaro běží v plném proudu, ptáci švitoří, sluníčko se k nám vrací v plné síle a stejně 
tak i jarní nálada přes okna prošla až do naší Školinky Nona. S dvouletou pauzou, 
kdy jsme musely vždy v tomto období naší Školinku na pár týdnů uzavřít, se letos 
konečně těšíme z prožívání prvních jarních dnů a období Velikonoc s dětmi. 

Vyrážíme na dlouhé výlety nejen v našem 
okolí, ale také se vydáváme do lesů za naší 
překrásnou řekou Berounkou. Radujeme se 
z prvních znaků jara – pozorujeme květi-
ny, které zvěstují jaro, zaposloucháváme se 
do ptačích zpěvů, pozorujeme první včelky, 
žabky, motýlky a broučky. Pozorujeme, jak se 
stromy a keře zelenají a barevně kvetou. Těší-
me se z jarního tvoření a zpívání, plánujeme 
tradiční jarní výlety a divadla. S dětmi je nám 
stále do zpěvu a veselo, a tak to má v jarních 
dnech být.
Ačkoliv si s dětmi užíváme teprve jaro, plánu-
jeme již prázdninový provoz, který není pouze 
pro děti, které Nonu navštěvují během školní-
ho roku. Mohou k nám na týdenní programy 
zavítat i tací, kteří si chtějí užít legrace, zábav-

ných aktivit a výletů v našem okolí, a třeba se 
i dozvědět něco nového a zajímavého. Týdny 
budou zaměřeny na tvoření a poznávání.
Prázdninový provoz Školinky Nona bude 
zajištěn od 11. července do 19. srpna.

V červenci připravujeme témata:
Tajemství starých řemesel (11. – 15. 7.)
S dětmi se vydáme do dávných dob a každý den 
si vyzkoušíme jedno z řemesel našich předků.
Putování za lesními skřítky (18. – 22. 7.)
Lesní skřítci se stanou našimi průvodci a se-
známí nás se životem v lese.
Pohádkové království (25. – 29. 7.)
Týden fantazie a pohádkových her zavede 
děti mezi krále a královny, prince a princezny, 
rytíře a další pohádkové postavy.

Prázdninový program  
v letovské knihovně
Anglický příměstský tábor pro děti  
s rodilými mluvčími  
CAMP AVENGERS 2022
11. – 15. 7. / 18. – 22. 7. / 25. – 29. 7.
Více na FB: tyajaenglishcorner
Dotazy: tyajaenglishcorner@gmail.com, 
737 190 337

V srpnu se děti mohou těšit  
na tato témata:
Cesta do fantazie (1. – 5. 8.)
Děti se ponoří prostřednictvím nejen výtvarného 
tvoření do světa fantazie. Od míchání barev, vy-
tváření barev vlastních, 3D maleb, přes překreslo-
vání abstraktních obrázků, po tvorbu vlastních 
omalovánek a společných skupinových výtvorů.
Cesta kolem světa aneb návštěva všech 
světadílů (8. – 12. 8.)
Děti se dozví odpovědi na tyto otázky: Kolik 
je na světě světadílů? Jací tam žijí lidé? Jaké 
můžeme na naší planetě potkat rostliny? Žijí 
všude stejná zvířata jako u nás? …o tom všem 
si budeme nejen povídat!
Cesta do hlubin aneb co se děje pod vodou 
– tak si přijďte zašplouchat (15. – 19. 8.)
Jestlipak děti ví, zda je pod vodou živo… děti 
se ponoří do hlubin vod, vypraví se za ryba-
mi, ale také možná cestou potkají vodníka 
nebo vodní víly.

Další informace o prázdninovém provoze 
a přihlášku naleznete na  

www.skolinkanona.cz

Den otevřených dveří a zápis  
pro nové uchazeče  

na školní rok 2022/2023.

12. 4. 2022 od 16:30 do 18:00, je možné si do-
mluvit také individuální návštěvu v jiný den.
Těšíme se na vás všechny, mějte úsměv 
na tváři a radujte se z krásných dnů. 
 Tým Školinky Nona, www. skolinkanona.cz

Prázdninový provoz  MŠ Lety bude zajištěn  
od 8. srpna do 19. srpna
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Školní vzdělávací program  
HVĚZDA
Paní ředitelka seznámila rodiče se školním 
vzdělávacím programem “Hvězda” ZŠ Lety, 
který se bude oproti jiným školám lišit nejen 
zaměřením na dramatickou výchovu, ale 
i angličtinou od 1. třídy, která má u dětí díky 
hravým scénkám a písničkám probouzet 
zvědavost a touhu po dalším vzdělávání.

Dramatická výchova v popředí
Dramatická výchova (DV) bude samostatným 
předmětem a její metody budou využívá-
ny i v dalších předmětech. Nejedná se jen 
o divadlo, jak se mnozí mohou domnívat, 
ale podporu učení prožitkem, který pomáhá 
lepšímu zapamatování si probírané látky, 
posiluje vztahy mezi dětmi, pomáhá řešit 
konflikty, odbourává stud, podporuje prezen-
tační schopnosti, cit pro estetiku atd.

Noví učitelé přicházejí  
s novým elánem
Paní ředitelka má za sebou 25 pohovorů, při-
šlo přes 40 životopisů, a i když proces hledání 
není u konce, zvědavým rodičům představila 
medailonky učitelů, které zatím přijala. Paní 
učitelku Kamilu Hicklovou a Ivetu Sokol 
Vilhelmovou a další přijaté spolupracovníky 
naleznete na www.skolalety.cz

Školní poradenské pracoviště  
s mnohaletou praxí
Výchovné poradenství a metodiku prevence 
při naší nové škola zaštítí Mgr. Markéta Bosá-
ková, školní psycholožka, speciální pedagož-
ka, oblíbená učitelka i zakladatelka ZŠ a MŠ 
Hlásek, která má opravdu bohaté zkušenosti 
z praxe. V každodenní práci v oblasti spe-
ciální pedagogiky ji podpoří letovská paní 
učitelku ze třídy Včelek Gabriela Benešová. 
Speciální pedagogiku studovala, pracovala 
v této oblasti v ZŠ Dobřichovice a díky letov-
ské škole se na částečný úvazek k této práci 
opět vrací. Moc se těší. A nebojte, své včeličky 
v MŠ neopustí. 

Dubnový zápis do školy
Stěžejním tématem přítomných rodičů nejen 
prvňáčků, ale i mnoha dětí z vyšších ročníků, 
byl zápis do letovské školy, který proběhne 
za přítomnosti budoucích učitelů dětí – 

Základní škola přijala první učitele  
a chystá zápisy i do vyšších ročníků
Budova školy stojí, a co dál? Slavnostnímu otevření nové základní 
školy, které proběhne ve středu 31. srpna, předchází mnoho měsíců 
příprav a pilné práce. Stěžejní kroky přiblížila šedesátce rodičů  
v rámci besedy 30. března paní ředitelka naší základní školy  
Mgr. et MgA. Romana Šindlářová.

20. dubna do 1. třídy a 27. dubna do 2. – 4. 
třídy. V červnu a červenci se pak budou moci 
zapisovat i ukrajinské děti, které jsou v naší 
lokalitě ubytovány.

Odklad školní docházky
V případě odkladu školní docházky není 
potřeba se zápisu osobně zúčastnit. Stačí 
do 30. dubna dodat vytištěnou žádost o od-
klad z aplikace Zápisy spolu s doporučením 
pedagogicko-psychologické poradny a lékaře. 
Na termín předání žádosti je třeba se předem 
domluvit na emailové adrese:  
romana.sindlarova@zslety.cz.

Stavba 2. stupně a plány 
do budoucna
Na besedě padla i častá otázka týkající se 
návaznosti letovského 1. stupně na 2. stu-
peň. Naše obec má do roku 2034 smlouvu 
o spádovosti se ZŠ Dobřichovice. V případě 
volných kapacit je možné se do doby, než 
bude stát budova 2. stupně v Letech, přihlásit 
do Dobřichovic. Jak sdělila přítomným ro-
dičům starostka obce Bára Tesařová: „Studie 
pro stavbu 2. stupně spolu s tělocvičnou je 
hotova. Obec nyní s právníky připravuje 
výběrové řízení na projekt stavby a udělá vše 
pro to, aby do pěti let 2. stupeň stál. Jak se ov-
šem svět točí, neovlivníme, a tak můžeme jen 
pevně věřit, že nic nebude stát v cestě dalšímu 
rozšíření komplexu školních budov“.

Vnitřní vybavení školy
Vnitřní vybavení školy bude kompletně hoto-
vé v průběhu prázdnin. Během slavnostního 
otevření školy ve středu 31. srpna od 14 hod. 
bude mít každý možnost prohlédnout si 
vnitřní prostory školy.

Vybrali jsme stěžejní dotazy rodičů:

• V kolik bude vyučování začínat?
8.10 hod.

• Jaká bude kapacita tříd?
25 dětí na třídu

• Kolik bude tříd v každém ročníku?
Jedna třída na každý ročník. Pouze v prvním 
roce otevření školy budeme schopni otevřít 
dvě třídy prvňáčků a další třídy dle zájmu 
rodičů. Do úvahy přicházejí i třídy smíšené, 
malotřídního typu (3. + 4. třída nebo v přípa-
dě vyššího zájmu 2. + 3. a 4.+ 5. třída) Malá 
rodinná škola umožňuje velkou flexibilitu.

• Bude fungovat družina?
Ano. Ranní družina od 6.30 hod. Odpoled-
ní družina do 17.30 hod.

• Dopraví se přespolní děti do školy?
Ano, autobusovou linkou 311 se dopravíte 
do zastávky Lety (Pražská) z řevnického 
nádraží a linkami 751, 448 a 311 z Dobři-
chovic.  Markéta Huplíková

Zápis do ZŠ Lety 
pro školní rok 2022/23
Ve 2. patře budovy školy Karlštejnská 571
1. TŘÍDA 20. 4. 2022, 14 – 18 hod.
2. – 4. TŘÍDA 27. 4. 2022, 14 – 18 hod.

Rezervujte si termín na:

www.skolalety.cz
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Klárko, jaké jsou Tvé první dojmy?
KZ: Bylo to úžasné. Nevěřila jsem, že se to sta-
lo. Jela jsem na Mistrovství ČR s tím, že bych 
chtěla vyhrát medaili, ale dvě zlaté medaile 
jsem nečekala.

A co čekal trenér?
TV: Tréninkové ukazatele naznačovaly, že by 
Klárka mohla zaběhnout skvělý čas. Forma 
byla dobře vyladěná, ale vždy je to o konkrét-
ním závodě. Klárce se povedlo ve správný 
okamžik skvěle nastavit „hlavu“ a závod se 
povedl.

V jakých disciplínách jsi závodila?
KZ: Skok daleký a sprint na 60 m překážek.

Jak jste vybírali disciplíny?
TV: Klárka je ještě mladá a tak dělá na závo-
dech i na tréninku více disciplín. Věnujeme se 
také víceboji, proto víme, v jakých disci-
plínách je na tom tabulkově nejlépe v ČR. 
Na MČR je možné přihlásit se maximálně 
na tři disciplíny a tak jsme vybrali dvě nejsil-
nější.

Jaká byla atmosféra závodů  
v Ostravě?
KZ: Rodiče i věrní fanoušci byli daleko, ale 
lidé z klubu, kteří se na mistrovství dostali, 
mne hodně podporovali a fandili mi.

Jak prožíval závody trenér Tomáš?
TV: Já mám vyšší tepovou frekvenci, když běží 
Klárka, než když běžím já sám. Byl jsem ner-
vózní, ale atmosféra mistrovství byla úžasná. 
Po covidu to byl jeden z větších závodů. Velká 
tribuna plná diváků. Z klubu jelo hodně lidí, 
trenérů i atletů, a to bylo fajn.

Kdo tě nejvíce podporuje, Klárko?
KZ: Trenér Tomáš a může radit i tatínek – má 
17 medailí z mistrovství ČR v atletice.

Jak to vidí trenér?
TV: Je velmi důležité, aby fungovala spolu-
práce atlet – rodiče – trenéři, aby byli všichni 
zajedno. Klárka má v rodině obrovskou 
podporu.

Klárko, od kolika let se věnuješ atle-
tice?
KZ: Od 11 let. Předtím jsem hrála volejbal.

Dvě zlaté z Mistrovství ČR 
v atletice putovaly do Letů
Letovská Klárka Zbožínková (15 let) získala dvě zlaté medaile na halovém 
Mistrovství ČR v atletice. Povídali jsme si s Klárkou a jejím trenérem Tomášem 
Vodičkou, který vede atletický klub ASK Dipoli v Dobřichovicích a Černošicích.

Jak často trénuješ?
KZ: 4 – 5x týdně ve skupinách a někdy mám 
s trenérem individuální trénink. 

Jaké jsou silné stránky  
sportovkyně Klárky?
TV: Klárka je cílevědomá a pracuje se s ní 
skvěle. Trénink je velmi náročná, dlouhodobá 
a systematická práce. Klárka to ví a hodně 
tomu obětuje. Jde do toho na 100% a k tomu 
se dokáže v konkrétní okamžik zaměřit na cíl 
a prodat to, za čím si celou dobu šla. 

Jaký je Tomáš trenér?
KZ: Skvělý. Líbí se mi, kolik času nám věnuje 
a jak nám pomáhá. Sport zvládá psychicky 
i fyzicky. Na závodech je moji hlavní oporou.

Jaké jsou tréninky s Klárkou, Tomáši?
TV: Výjimečné v tom, že můžu trénovat něko-
ho, kdo je nejlepší v ČR. Je to zároveň velká 
zodpovědnost. Důležitější však je, že jsme si 
s Klárkou sedli i jako „lidi“. Tréninky mě baví.

Co ti závodní sport dává?
KZ: Dává mi zkušenosti, nové přátele a nové 
pocity.

Co ti dávají tréninky?
TV: Radost a přátele. Baví mě připravovat 
tréninky tak, aby děti a dospělé bavily.

Co ti závodní sport bere?
KZ: Zabere hodně času.

Co ti tréninky berou?
TV: Zaberou hodně času, ale ten trávím přesně 
tak, jak bych chtěl. Baví mě pomáhat ostat-
ním lidem, aby dosahovali svých cílů.

Máš čas i na jiné koníčky?
KZ: O víkendu hraju s kamarády volejbal.

A co trenér, má čas  
i na jiné koníčky?
TV: Jiné sporty, například beachvolejbal, běž-
ky, sjezdové lyžování, basketbal, taekwodno 
a další. Občas samozřejmě nějaké posezení 
s přáteli.

Jsi v 9. třídě, kam budeš  
směřovat dále?
KZ: Vybírali jsme školy, které budou podporo-
vat sport, abych mohla jezdit na závody. Mým 
cílem je Střední ekonomická škola v Praze se 
sportovním zaměřením.

Vaše společné cíle do budoucna?
TV: Krátkodobý cíl je zisk medaile na Mist-
rovství ČR pod širým nebem, příp. kvalifikace 
na Mistrovství Evropy v červenci v Izraeli. 
Na Evropu ale netlačíme. Hlavní je, aby 
Klárku atletika bavila i v dospělosti a byla 
úspěšná i tehdy. Mohla by dosáhnout velkých 
„úspěchů“ už nyní, ale to by se přetrénovala. 
Nechceme ji strhat ani otrávit. V ČR bylo 
hodně atletů, kteří získali medaili Mistrovství 
světa do 18 let a pak už o nich nikdo neslyšel. 
Najít tu správnou míru je důležité.
Přejeme mnoho úspěchů v nalezení té správ-
né vyváženosti.  Markéta Huplíková

Ve vrcholovém sportu 
je nejdůležitější správné 
nastavení „hlavy“  
a psychiky.” Tomáš Vodička
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Extraligové kadetky se dostaly do finálové šesti-
ce nejlepších týmů v republice a navíc obsadily 
konečné 5. místo v hodnocení Českého poháru 
juniorek, do nějž se zapojilo 24 nejlepších týmů 
z ČR. Mladší žákyně, které trénují v Dobři-
chovicích a sjíždí se ze všech okolních míst 
jako jsou Lety, Všenory, Řitka, Černošice, ale 
i z Dobříše a Berouna, skvěle zahájily boj o po-
stup na mistrovství republiky. V prvním kole 
kvalifikace v Jirkově vyhrály všech šest zápasů, 
když si poradily i s tradičně silnými mládežnic-
kými družstvy. V přeboru Středočeského kraje 
bojují volejbalistky SVBC o medaile a ve 2. kole 
kvalifikace mistrovství republiky usilují o po-

Úbytek sportující mládeže za poslední dva 
roky je alarmující. Ubývá mladých sportovců 
hlavně v pubertálním věku, pociťujeme to 
napříč kategoriemi od žáků až po dorost. 
V těchto letech dochází k působení jiných 
vlivů. Přibývají další zájmy, a určitě se na tom 
podepisuje i lenost jako taková. Hrozí malým 
klubům zánik kvůli nedostatku sportovců? 
Opravdu ztrácejí děti zájem o pohybové akti-
vity? Děti se nyní méně hýbou a menší kluby 
budou mít vbrzku velké problémy, aby vůbec 
mohly hrát soutěže. Fůra kluků během nedáv-
né doby skončila. Malé venkovské kluby těžko 
budou dávat dohromady přípravky, žákovská 
družstva. A možná i muže. Pro sport je nyní 
hodně složitá doba. Abychom nevedli jen ná-
řky nad současným děním, rozhodli jsme se 
přilákat ty nejmenší k fotbalu a připravujeme 
během jara nábor nejmenších fotbalistů.

Pojď hrát fotbal v Letech!
Všechny děti ve věku 5 až 8 let 
si mohou přijít vyzkoušet hodinu 
fotbalového tréninku.

Ve fotbalovém areálu v Letech pořádá 
FK Lety nábory mladých fotbalistů 
za přítomnosti zástupců klubu a tre-
nérů.

Konkrétní termíny jednotlivých náborů 
budou uveřejněny na webu www.fklety.net, 
ve zprávách MUNIPOLIS (Mobilní Rozhlas), 
ve vývěsce ve fotbalovém areálu, na letáčcích, 
plakátech.
Pevně věříme, že se v Letech a blízkém okolí 
najdou malí kluci, kteří mají zájem o sport, 
konkrétně o fotbal, protože kolektivní sport 
přináší nejen radost z pohybu, ale též nové ka-
marády a leckdy i nevšední zážitky a příběhy. 
 Jiří Kárník, sekretář FK Lety

Někdy loni jsem napsal, že snad už budu 
příště psát jen o sportu. Opět jsem si 

dělal jen plané naděje! Život tropí hlouposti 
a po dvou covidových letech přišla ještě větší 
pohroma. Šílenec v Kremlu a jeho nohsledo-
vé rozpoutali před více než měsícem válečné 
šílenství na Ukrajině. V životě bych nečekal, 
ač jsem pamětník sovětské agrese v roce 1968, 
že se mne něco tak dotkne jako válka na Ukra-
jině. Několik vět se mi teď píše hodně těžko. 
Ač fotbal je mým celoživotním koníčkem, 
připadne mi za těchto okolností až nepatřičné 
se o něm moc rozepisovat.
Rád bych se v úvodu zmínil o tragédii, která 
se odehrává nedaleko od nás. Dennodenně 
jsme svědky neuvěřitelné vůle a odhodlání lidí, 
kteří chtějí jediné: žít ve svobodě a demokra-
cii. Nechtějí se smířit s ruskou zvůlí, bojují. 
Na Ukrajině se dějí strašné věci, tamní lidé 
stojí proti neskutečné podlosti, neuvěřitelným 
krutostem a děsům. Ukrajinci mají můj velký 
obdiv, stejně tak i spousta lidí v Čechách. 
Apeluji na všechny, aby v podpoře Ukrajinců 
vydrželi, aby nepřestali. Pokuste se zamyslet 
nad touto situací: Někdo vám zavraždí manže-
la, manželku, dceru, syna, rodiče, další blízké, 
rozbombarduje vám dům... 
Tato hrůza spolu se zdražováním plynu a elek-
třiny má nejen pro sport dalekosáhlé následky. 
Finanční i provozní.  Jiří Kárník

Dvě zlaté pro letovská 
děvčata AC Olympia

Tři zlaté medaile získaly týmy aerobik klubu AC Olympia, který prezentovala i letovská 
děvčata. Na soutěži Žij pohybem v pražských Modřanech startovaly se skladbami Zlaté ry-
bky (Děti), Vítejte v Disneylandu – vlevo – (Kadetky s letovskou Nellou Rindovou) a Srdcové 
královny – vpravo – (Juniorky s letovskou Eliškou Tesařovou). 
 Katka Černá, trenérka aerobik klubu AC Olympia

Nábor nejmenších fotbalistů začíná!

Volejbalistky mají výbornou formu

stup mezi 16 nejlepších týmů mladších žákyň 
v ČR. Držme palce.  Aleš Nečesaný, 

 trenér mladých volejbalistek klubu SVBC

Sokol Lety postaví  
3 posádky dračích lodí
V sobotu 30. dubna od 10 hod. bude na hra-
nicích Letů a Dobřichovic, v ulici Na Víru, 
startovat 10. ročník závodu dračích lodí. 
Sokol Lety plánuje 3 posádky, přičemž každá 
potřebuje 20 pádlujících a 1 bubeníka.

ŽENY – DRAČICE
Letošní rok opět cílí na první místo. Tento-
krát pod vedením kapitánky Lenky Papáčové.

MUŽI – LETOVŠTÍ SOKOLOVÉ
Vyhlašuji v čele s kapitánem Pavlem Václav-
kem útok na bednu.

DĚTI – LETOVŠTÍ SOKOLÍCI
Děti ve věku 8-15 let s kapitánkou Kateřinou 
Kabilkovou. Přednost mají děti, které jsou 
členy Sokola Lety a děti které se zúčastní zku-
šebních jízd! Ty proběhnou 29.4. od 16 hod.
 

Hlaste se do letovských posádek  
dračích lodí do 25. dubna 12 hod. 

ŽENY

Lenka Papáčová, novackova@gmail.com 

DĚTI 

Kateřina Kabilková, kaca_kabilkova@volny.cz 

MUŽI

Pavel Václavek, vaclavek@tenis-skola.cz

Zamyšlení
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Foto Markéta Huplíková

Obraz letovské Nelly Rindové (11 let) byl 
během vernisáže ARTERADKY Radky 
Charapavové s ústředním tématem Umění 
je silnější než válka vydražen za 2.500,- Kč. 
V dražbě a tiché aukci skoro stovky dětských 
obrazů se vybralo přes 60.000,- Kč. Peníze 
putují na transparentní účet města Dobřicho-
vice sloužící pomoci ukrajinským rodinám 
ubytovaným v našem regionu. Návštěvníci si 
mohou všechna výtvarná díla prohlédnout až 
do 16. dubna každý den od 10 do 18 hod.  
v 1. patře a v konírně (přízemí) dobřichovic-
kého zámku.  Markéta Huplíková

Vydržely vzhůru až do mého ochraptění a to 
jsem měla opět báječnou posilu v paní Anně 
Skotákové, která nabídla pomoc při čtení.
Děti byly báječné a v sobotu ráno jsme si 
domluvily další pokračování. Velice ráda bych 
poděkovala věrným sponzorům knihovny, 
kteří neúnavně rozšiřují knižní fond a to 

jmenovitě paní Dagmar Ostatkové, která fond 
obohatila mnoha novými tituly z oddílu napětí 
a vyšetřování, paní Skopečkové za romantiku 
a Daniele Tomáškové za krásné dětské knihy. 
Děkuji za své čtenáře i za sebe, knihovnici.
Všem přeji krásné jaro a snad příznivější 
zprávy ze světa.  Petra Flasarová

Setkání nad letovskou 
kronikou 

Beseda s archivářem okresního  
archivu a starostkou obce  

Čtvrtek 12. května, od 17 hod.  
školní jídelna ZŠ Lety 

Přijďte s námi zavzpomínat a nasát atmosféru 
dob minulých. Na úvod zahrají malé školačky, 
nadějné letovské klavíristky a akordeonist-
ky, holčičky Mlejnkovy, a pak můžete sdílet 
s archivářem Pavlem Buchtelem a starostkou 
obce Bárou Tesařovou nad stránkami letov-
ských kronik vše, co vás zajímá.

• Víte, jak se žilo v Letech 
ve druhé polovině 20. století? 

• Chcete se dozvědět více? 

• Máte vlastní zážitky a rádi  
byste se o ně podělili? 

• Zajímavosti z historie Letů  
a vzpomínky starousedlíků 

• Víte, že…

Noční čtení, 
aneb dobrodružství za humny
Březen jsme v letovské knihovně oslavili myslím důstojně. S dětmi 
ze školek jsme si četly o zvířátkách a jaru a s těmi většími jsme 
ponocovaly v pátek 25. března při dalším Dobrodružství za humny. 

Vydražený obraz malé 
Letovačky zaujal

Obraz Nelly Rindové (11 let)

Taková byla spisovatelka Ludmila Vaňko-
vá. Tušili jsme, že své romány věnované 
Přemyslovcům a Lucemburkům začala psát 
až ve 49 letech a její knihy, plné lidských 
příběhů, srozumitelně zprostředkovávaly 
cenné historické souvislostí. Mnohé z nás 
však na vzpomínkové besedě v ZŠ Lety 
překvapila majitelka nakladatelství Šulc 
a Švac paní Veronika Baštová: “Opustila 
mne přítelkyně, která říkávala, že žena začí-

ná žít po padesátce. V 70ti letech podnikla 
cestu kolem světa a zdolala Kilimandžáro, 
v 80ti jela sama autem do Řecka, v 90ti 
vlakem do Itálie. Mezitím stále psala a živě 
komunikovala.” 
Ludmila Vaňková zemřela v nedožitých 95 
letech, kdy se její zdraví zhoršovalo po zlome-
nině nohy. Zůstává pro nás velkým vzorem 
a potvrzením, že život se má žít naplno až 
do posledních dnů.  Markéta Huplíková

V 70ti podnikla cestu kolem 
světa a zdolala Kilimandžáro

Foto: Petra Flasarová

Foto: Markéta Huplíková
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NOVĚ NAROZENÍ LETOVÁCI

narozena: 16. 3. 2022
rodiče: Lenka Štěpánová 
 a Milan Švéd

NAĎA ŠVÉDOVÁ

VZPOMÍNKA
V únoru jsme se rozloučili s paní Bože-
nou Sokolovou a koncem března s paní
Věrou Veselou v nedožitých 92 letech. 
Čest jejich památce!

JUBILANTI
75. narozeniny slaví v dubnu pánové Mi-
chael Eliášek, Zdeněk Veis a Ivo Junek, 
v květnu pak paní Marie Mohapelová.

Krásné 80. výročí oslaví v dubnu paní 
Blanka Váňová a v květnu paní Alena 
Zítková.

Ze srdce všem gratulujeme a přejeme 
pevné zdraví, radost a lásku.

Klavírní vystoupení Anežky 
Mlejnkové tajilo dech
Téměř jsme se všichni do přívětivého prosto-
ru v prvním patře nové budovy MŠ – Sluneč-
ná louka nevešli. Celým programem citlivě 
prováděly paní starostka Barbora Tesařová 
a paní místostarostka Markéta Huplíková. 
Na úvod se svým profesionálním vystou-
pením všechny zaujala velmi talentovaná 
sedmiletá Letovačka Anežka Mlejnková, která 
svým vzezřením připomíná křehoučkou vílu. 
Když Anežka usedne ke klavíru, připadá vám, 
že klavír a ona jsou jedna nádherná vyladěná 
hudební bytost. Svým osobitým stylem nás 
všechny přenesla do svých kouzelných světů 
plných vábivých tónů.

KRISTIÁN KRATINA

narozen: 1. 2. 2022

Přivítali jsme nové Letováčky
Poslední březnovou sobotu proběhlo již tradiční Vítání nových 
letovských občánků. Tentokrát jsme do naší obce přivítali  
9 nových Letováčků, pět dívek a čtyři chlapce. Slavnost to byla 
vskutku vydařená, jelikož tento rituál je velmi oblíbený u celých 
rodin. Kromě maminek a tatínků děti přivítali i jejich pyšní 
prarodiče a další příbuzní a přátelé.

Mravenčí děti s odvahou  
hrály a zpívaly 
Po ní zazpívala a zahrála malá hudební kapela 
ze třídy Mravenců (jejichž součástí byla ještě 
v minulém školním roce i výše jmenovaná 
Anežka) pod vedením nás průvodkyň Terezy 
Šedivé a Pavly Soletky Krátké. Mraveneč-
ci s odvahou představili své jarní hudební 
pásmo doplněné o oblíbené ukolébavky, 
které děti samy vybraly pro toto vystoupení. 
Mravenčí děti doplnily dokonce i některé 
z maminek (a tatínků). Sobotní dopoledne 
bylo pro všechny velmi příjemné. Těšíme se, 
co z našich Letováčků jednou vykvete. 
 Pavla Soletka Krátká,  

 průvodkyně třídy Mravenců, MŠ Lety
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DISCOSLET
ČARODĚJNIC 2022

Fotbalový klub LETY za podpory obce Lety pořádá
zábavnou akci pro kluky a holky

U všech atrakcí je přítomen 
profesionální školený 
instruktor.

Další program:

 Dětské soutěže
(let na koštěti, 
čarotanec apod.) 

 Opékání špekáčků 
na ohních, které označí 
leteckou ranvej 
pro přistání i odlet.

 Soutěž o „nejhezčí“ 
čarodějnici a čaroděje.

Občerstvení zajišťuje 
klubové zařízení FK Lety 
„V Ofsajdu“.

Čarodějnické speciality pro 
Vás připraví mistr dobrůtek 
Martin Černý s kolektivem.

Atmosféru diskotéky pod taktovkou
DJ Oldy Burdy podpoří atrakce
pro čarodějnické reje:

Vstup volný

na „umělce“ u fotbalového hřiště FK Lety 
v pátek 29. dubna 2022 od 15.00 hodin

Nafukovací skákací
čarodějnický 
hrad – zámek

vhodný pro děti od 3 let

Lezecká stěna 
vhodná pro děti od 5 let

Dětský řetízkový kolotoč
vhodný pro děti

od 2 – 10 let  

  

  

  

LETOVSKÉ MÁJE
LETY  28. kvetna | 12:00  nÁves

NETOLIČKA - dechovka

MÁJOVÝ PRŮVOD
MŠ Lety, Školinka NONA - vystoupení dětí

THE DIXIE HOT LICKS
KEJKLÍŘ HOP        4 KAFKY
FANTASY DANCE RADOTÍN - street dance
  JOJOGYM - závodní gymnastky v akci

BRASSBAND RAKOVNÍK
  AC OLYMPIA - týmový aerobik děvčat
  PROFESIONÁLNÍ ZÁSAH LETOVSKÝCH HASIČŮ

   AFTER 40
   KÁCENÍ MÁJKY       LETY MIMO

   ŽLUTÝ PES Revival

WWW.OBECLETY.CZ

TVOŘIvé 

DÍLNY

OBŘÍ

BUBLINYŽONGLOVACÍ 
DÍLNY

CHŮDAŘ

od Kafků
 na náves

KOLOTOČE U KRUHOVéHO KOLOTOČE U KRUHOVéHO 
OBJEZDU V LETECH OBJEZDU V LETECH 

PÁTEK 27. až NEDĚLE 29.5.

KOLOTOČE U KRUHOVéHO 
OBJEZDU V LETECH 

Moderuje  
Olda Burda


